

Nr 13.

Ankom till Riksdagens kansli den 17 maj 1913 kl. 12 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 13, i anledning av Första kammarens beslut ifråga om skrivelse till Kungl. Maj:t angående anordnande av skolbad vid landsbygdens folkskolor.

Närvarande: Herrar Enderstedt, Hallén, Larsson i Bondarve, Svensson i Skönsberg, Johanson i Gäre, Johanson i Vetlanda, Mörtsell, Sterne, Andersson i Råklösen och Gustafsson i Brånsta.

I anledning av en inom Andra kammaren av herr Helger m. fl. väckt motion, nr 228, hemställde kammarens andra tillfälliga utskott i avgivet utlåtande, nr 9, att Andra kammaren ville för sin del besluta, att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida och i vad mån från statsmakternas sida åtgärder böra och kunna vidtagas för ett mera allmänt införande av skolbad i folkskolorna å landsbygden.

Reservation hade anmälts av herrar Mörtsell och Gustafsson i Brånsta.

Vad utskottet sålunda hemställt, biföll Andra kammaren.

Sedan beslutet delgivits Första kammaren, hänvisade denna ärendet till sitt första tillfälliga utskott.

I utlåtande nr 19 hemställde sistnämnda utskott, att Första kammaren ville på det sätt biträda Andra kammarens i ärendet fattade beslut, att Första kammaren för sin del beslutar, att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes taga under övervägande, huruvida i sammanhang med de av Riksdagen

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 13 saml. 2 avd. 13 häft. (Nr 13.)

begärda utredningar angående åvägabringande av en mera effektiv tandvård särskilt vid landsbygdens små- och folkskolor samt beträffande läkarundersökning av folkskolebarn jämväl kunde komma under omprövning, vilka åtgärder kunde av staten vidtagas för att främja ett mera allmänt införande av skolbad i landsbygdens folkskolor.

Utskottets hemställan bifölls av Första kammaren, varefter ärendet för vidare behandling återlämnades till Andra kammaren, som hänvisade detsamma till sitt andra tillfälliga utskott.

*Utskottets
yttrande.*

Såsom av det ovanstående framgår, skiljer sig Första kammarens beslut från Andra kammarens därtinnan, att Första kammaren ställt den ifrågasatta utredningen i beroende av att den verkställes i samband med de av Riksdagen begärda utredningarna angående åvägabringande av en mera effektiv tandvård särskilt vid landsbygdens små- och folkskolor samt beträffande läkarundersökning av folkskolebarn.

Mot den av Första kammaren sålunda beslutade formuleringen har utskottet desto mindre funnit anledning till erinran, som utskottet i sitt eget utlåtande framhållit ändamålsenligheten av en dylik anordning.

Utskottet får därför hemställa,

att Andra Kammaren, med frånträdande av sitt förut fattade beslut, måtte biträda, vad Första kammaren i ärendet beslutat.

Stockholm den 16 maj 1913.

På utskottets vägnar:

M. ENDERSTEDT.

Reservation av herr *Gustafsson* i Brånsta, som ansett, att utskottet till stöd för sin hemställan bort åberopa den av Första kammarens utskott förebragta motivering.